
S W / l ř  /  4 3  5  1 /  2 2

CES: 268/2022/OLCE C E S  2  3  3  2  /  2 2
UL038315 Ústí n.L. Sebuzín, Církvice, Dolní Zálezly odstranění kanalizačních výustí '

D O D A T E K  Č. 2 KE  S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: S_2022„05

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 09.02.2022 (dále jen „Smlouva“)
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
​..........​.............​........​........​.............​..... ​........​.....

IC
DIČ
bankovní spojení

49099469
CZ49099469
KB Teplíce, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. ........​.........​...................​....... ​..... 
​.........​.......​.......​........​... ​........ ​............................​...​.........​.......​......... ​........... ​...... ​.........​.......​.......​........​......... 
​................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, 
odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce 
objednatele).

1.2 Zhotovitel:
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

se sídlem: Drážďanská 856/74b, Ústí nad Labem, 400 07 Ústí nad Labem
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
telefon:
fax:

v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14364
Ing. Miloš Šnobl, obchodní ředitel na základě plné mocí
.......​.........​...............​..........​......................
250 41 738 
CZ25041738
ČSOB a.s., č.ú. 289387719/0300 
​.......​.......​...... 
​.......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), je zmocněn .......​.........​.............. 
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.​...........​................

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. čl. 4.1 Cena za dílo. Tímto dodatkem se mění cena díla o výši oceněných prací v částce
4 755 619,23 Kč bez DPH, dle podmínek stanovených metodikou pro aktualizaci ceny díla z důvodu 
neočekávaných změn cen stavebních prací jako součást změnového listu a je nedílnou součástí 
dodatku.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



S' ■ . ■« )
UL038315 UstPn. L. Sebuzfn, Cirkvice, Dolní Zálezly odstranění kanalizačních výustí

Cena celkem SoD 102 839 000,00 Kč bez DPH
Cena dodatku č. 2_________________ 4 755 619r23 Kč bez DPH
Cena SoD + dodatek č. 2 107 594 619,23 Kč bez DPH

2.2.2. Článek XVI. Smlouvy Ochrana osobních údajů zní nově následovně:
„16. 1 Smluvní SVS informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobni údaje jsou zpracovávány v 
souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné 
webu SVS v sekci GDPR (https://www.svs.cz/cz/sDolecnost/cidDr/). V tomto dokumentu jsou také uvedeny 
informace o účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů subjektům údajů náleží.

16. 2 Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování 
osobních údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o zpracování 
osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce.“

2.2.3. Smlouva se doplňuje o nový Článek XVII. Protikorupční doložka v následujícím znění:

„17.1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání 
skupiny Severočeská voda, jejímž členem je SVS. Deklarace je dostupná na webu SVS v sekci Compliance 
(httDs://www.svs.cz/cz/sDolecnost/comDliance/).

17.2 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu zájmů a 
že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní strana 
poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu ani 
znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,
d) úplatek nepřijme, ani si je j nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 

věcí obecného zájmu nebo v souvislostí s podnikám svým nebo jiného,
e) nebude ani u svých obchodních partneru tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,
f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona c. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

17.3 Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SVS prostřednictvím 
komunikačních kanálů, kterými jsou:

a) Elektronická adresa: compliancedčĎ.svs.cz,
b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,
c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá.

17.4 SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na 
korupční nebo jiné neetické jednání.

17.5 SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 
protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo jí okamžitě ukončit odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

17.6 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 
porušení této protikorupční doložky (čí kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním

Stránka 2
Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO)

https://www.svs.cz/cz/sDolecnost/cidDr/
http://www.svs.cz/cz/sDolecnost/comDliance/


UL038315 Ústí n. L. Sebuzín, Církvice, Dolní Zálezly odstranění kanalizačních výustí

orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní 
řízení za účelem získání náhrady škod, které jí  byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. “

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový rozpočet inflace 2022

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

...​...............​......................

..................................................... ​...​.
.......................​.....................​............. 

​....... ​..... ​............. ​.. .. .. . .. .. .. .. . 
​. . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . .

.......​...............​.......... 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost £

...​.......​.......​............​.........................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. .
.......​...... ​............ . . ​...​. .

.................................. 
​.......​.....​.......​..................​..​............​............ 

​......​.......... . . ......... ...................
.......​.........​......... 
obchodní ředitel

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

Stránka 3
Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO)



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2022
Z h o to v ite l: R e k u lt iv a c e  Ú s t í  n a d  L a b e m , s .r .o .

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 2 4 .1 0 . 2 0 2 2

N á ze v  akce :
UL038315 ÚSTI N.L., SEBUZIN, CÍRKVICE, DOLNÍ ZÁLEZLY 

ODSTRANĚNÍ KANALIZAČNÍCH VÝUSTÍ

Z p ů s o b p o š to u E -m a ile m - F a xe m : o s o b n ě
o d e s lá n í/ X
p ře d á n í/d a tu m :
Odkazy na s p e c if ik a c i:

na  vý k re s y : 
na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

_________ na jin o u  č á s t s m lo u v y :
Z m ě n o v ý  ro z p o č e t in fla c e  2 0 2 2  -  p řílo h a  č.1

Popis a zdůvodnění změny:
Změna ceny díla z důvodu neočekávaných změn cen stavebních prací v období od podání nabídky.
Ocenění změn jednotkových cen bylo vyčísleno dle METODIKY PRO AKTUALIZACI CENY DÍLA Z DŮVODU 
NEOČEKÁVANÝCH ZMĚN CEN STAVEBNÍCH PRACÍ
Směrnice byla vydaná 11.11.2021 investorem stavby, Severočeská vodárenská společnost a.s., evidenční 
číslo: PP 13.
Cenová nabídka na výše uvedenou stavbu do výběrového řízení byla podána v 4. čtvrtletí 2021.
D ů vo d z á m ě r c h y b a  v c h y b a v y š š í jiné okolnosti
v íc e p rá c e /m é n ě
p rá ce

o b je d n a te le p ro je k to v é
d o k u m e n ta c i

z h o to v ite le m o c X

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  zm ě n y : 0
Ocenění změny:

Celkem + 4 755 619,23 Kč + DPH

N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  

107 594 619,23 Kč bez DPH 

Cena dle SoD 102 839 000,00 Kč bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ):

0  k a le n d á řn íc h  d n ů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 4 755 619,23 Kč bez DPH 

Tato částka představuje hodnotu změny podle tohoto Změnového listu ve výši 4,62 % nabídkové ceny.

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tu  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro zp o če t): 3 2
Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracoval ten to  Zm ěnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené úda je  jsou  
pravdivé.

. . .

....... ​. . . . . .... ​. . . . . . . . . . . . . ...........................................D a tu m



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:
Dle vydané metodiky pro aktualizaci ceny díla z důvodu neočekávaných změn cen stavebních prací.

1)
O důvodnění zm ěny de m inim is (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
Doplnit vyjádření, komentář a zdůvodnění k jednotlivým dále uvedeným bodům.

- zm ěna nem ění celkovou povahu původní veře jné  zakázky -  NEM ĚNÍ
- nedojde ke zm ěně zhotovite le  -  NEDOJDE
- hodnota zm ěny (všech zm ěn v rámci této stavby realizovaných v režimu de m inim is, tedy  součet 

absolutních hodnot v íce- a m éněprací realizovaných v tom to režim u) je  nižší, než finančn í lim it 
pro nadlim itn í veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny s jednané ve 
sm louvě původní veře jné zakázky - ANO

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a ^ ^ @ r i^ { i ^ c a . p f e ě lk lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí /  z a m ítn u tí z m ě ny Klíšská l334Aj

.......​.....​.......​.......​........... ​.. ​.........m
.......​....... ​. .................................r

<0 - U . lo s u....... ​. . . . . ...... ​. . . . . . . . . ............................................ .a tum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I s o u h la s í s u v e d e n ým i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí /  z a m ítn u tí z m ě ny

....... ​. . . . . . . ​. . . . . . . ............​...............................D a tum cí .  H

Zástupce objednatele:
O bjednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce ), které jsou  předm ětem  této 
zm ěny, po věcné stránce, z h lediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likovate lnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
víceprací / m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ ro v n ě ž .

...... . . . . ​. . . . . . . . . . .

. . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .

........... D a tum
0 3 -11- 202l

. . . . . . . . . . . . ​. . ​. . . . ​. . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . .  .4: dí'..

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


